Friedrich (von Hohenzollern, 1486—1505) für Ratdolt aufrat. Eine solche Unterstützung konnte allerdings Ratdolt kräftig fördern und ihn aneifern, seinen Drucken die Korrektheit und die äußere Schönheit zu geben, welche wir bewundern. Die Schrift ist dieselbe, wie im Bartholomaeus de Chaymis.

Fridericus dei et apostolice sedis gratia episcopus augustensis. Decano et camerario capituli in (Lüde) Salutem in domino, cum notitia subscriptorum ex pastoralis debito (s)oli- citudinis ad ea libenter intendimus: per que errores et peri- cula circa altaris ministeria: et eucaristie sacramenti misteria euitentur: curaque animarum debite exerceatur. Cum itaque dudum libros missarum ut unus et idem modus in diuinis laudibus iuxta prouidas patrum sanctiones nostra in diocesi teneretur. imprimi fecerimus (a. 1489. Hain 11259): Illosque comparari mandauerimus tanquam correctos et iuxta veterem ecclesie nostre Augusten. obseruauantiam (so) emendatos. Uerum eisdem libris missarum venditis quam plures ex sacerdotibus et ecclesiarum victricis libris missarum huius modi indigentibus pro comparatione ipsorum laborarunt: sed propter defectum librorum illas comparare nequuerunt. Unde nos incitati libros missarum per magistrum arte impressorie pol- lentem Erhardum ratdolt Augusten. imprimi denuo curauimus (a. 1491. Hain 11260). Illosque in bona forma impressos et correctos congruo precio vendi taxauimus librum: videlicet unum missarum in papiro bene corporatum et illigatum cum canone pergamente non ultra tres florenos. minus quarta: sed cum canone papireo duos florenos cum dimidio fore compa- randum. Quapropter vobis in virtute sancte obedientie et sub pena suspensionis a diuinis districte precipiendo mandamus quatenus receptis presentibus sine mora presbyteros ecclesiarum et capellarum victricos sub vestro decanatu degentes in do- mino caritatue exhorte mini et requiratis. Ipsosque diligencius sollicitetis et inducatis presertim qui libris impressis prioribus carent: quatenus libros missales huiusmodi ob diuni cultus gloriam et eucaristie sacramenti reuerentiam comparare et emere non postponant. Ne si quod absit reperiemus aliquos ex presbyteris incorrectis et caducis libris et a rubrica et ordine ecclesie nostre discordantibus in celebratione missarum utentur. Astringamur contra eos taliter procedere ut aliis ne talia faciant: veniat in exemplum. Preterea dictus magister Erhardus ratdolt confessionale Bartholomaei de chaymis quod alias in sinodo proxime per nos in Dilligen celebrata ab omnibus curatis inter ceram decreuimus et mandamuius (so) haberi similiter in bona forma impressit (Hain 2489: a. 1491). quo- circa moneatis et requiratis omnes et singulos plebanos seu curatos huiusmodi confessionalibus carentes ut quiuis eorum unum ex dictis confessionalibus quod bene corporatum et illigatum non ultra quartale vnius floren. taxauimus emendum sub pena suspensioni. a diuinis comparet et emat infra tri- ginta dies nostre monitioni proximos. Alioquin contra rebelles et mandatis nostris huiusmodi contrauenientes ad dictam sus- pensionis et alias grauiores penas indubie procedemus. Datum Auguste anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. Nono kalen. Nouembris. (Unten) Vigilie etiam ma-iores minoresque mortuorum an (große Lüde) Erhardum ratdolt competenti precio reperiuntur.